ANO III - EDIÇÃO 553 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2023 5

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-..t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

ID: F5FC602590D24

k"1 -ro PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
, ... ' , PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, nº 30 CENTRO
RATOD( 0655479410001-11 Exercício: 2023
am:a:mm

DECRETO Nº 50 , DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N.507

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA :

Artigo lo . - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na
importância de R$2 . 730 . 578 , 41 distribuídos as seguintes dotações :

Suplementação ( + )

02 07 01 FUNDES - FUNDO DE OESENV. E MANUT. DO ENSINO E EDUC. BÁSICA

298 12.361.0267.2186.0000 ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO
3.1 .90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL
542
230 000

Transferências do FUNDES - Complementação da União - VAAT
FUNDES - Profissionais da Educação Básic

322 12.361.0267.2194.0000 ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
542
999 000

Transferências do FUNDES - Complementação da União - VAAT
Não se aplica

342 12.365.0267.2185.0000 ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
542
230 000

Transferências do FUNDES - Complementação da União - VAAT
FUNOEB - Profissionais da Educação Sásic

347 12.365.0267.2185.0000 ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
542
999 000

Transferências do FUNDES - Complementação da União - VAAT
Não se aplica

349 12.365.0267.2185.0000 ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA
542
999 000

Transferências do FUNDES - Complementação da União - VAAT
Não se aplica

354 12.365.0267.2185.0000 ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
542
999 000

Transferências do FUNDES - Complementação da União - VAAT
Não se aplica

358 12.365.0267.2187.0000 ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL
542
230 000

Transferências do FUNDES - Complementação da União - VAAT
FUNOEB - Profissionais da Educação Sásic

02 08 01 F M S - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Y ■ ._,o, PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
, ... ' , PRAÇA CÔNEGO HONÔRIO. n• 30 CENTRO
~ 06554794!0001- 11 Exercido: 2023

DECRETO N º 50 , DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N .507

02 08 01 F M S - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.30 1.0204.2163.0000
3 .1.90.11 .00

AÇÕES PREVENTIVAS DE SAÚDE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

2,730,578,41

1.093.484,23
F.R. : 1 542 01

17.638,07
F.R.: 1 542 01

57.093,04
F.R.: 1 542 01

59.266,60
F.R.: 1 542 01

1.400,00
F.R. : 1 542 01

110.780,00
F.R. : 1 542 01

722.076,70
F.R.: 1 542 01

399.503.05
F .R. : 1 604 02

:: 000
Transrertncias proveniantas do Govamo Federal destinadas ao vencimento dos ag,entas eomuni16rio$ da 1
N Aosa aplica

02 08 02 HOSPITAL MUNICIPAL JOSE G IL BARBOSA

504 10 .302.0204.2038.0000 AÇÕES PREV ENTIVAS OE SAÚDE 269.336.72
3 .1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F .R. : 1 500 00
500 Recursos n l!io Vlnculedos de Impostos
300 ooo Saü<le - Despesas oom ASPS

Artigo 2o . - o créd ito aberto na !orma do artigo anterior serA coberto com recursos
prov e n ien tes d e :

Excesso: 2 .730.578,41
Fontes de Recurso
500 00 269.336.72
542 01 2 .061.738.64
604 02 399.503.05

Ar t igo 3o .- E ste dec r eto e n tra e m vi g or n a da t a de s ua pub1icaçAo .

-<". ✓ .-...-./?/.- r r ---/
MAXWELL PIRES FERREIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ID: 7 4BFC8F57 A6B4

k"1 -ror PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
\1,1' , PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, n• 30 CENTRO
RATOD( 0655479410001-11 Exercício: 2023

am:a:mm

DECRETO Nº 51 , DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N.507

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA :

Artigo lo. - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adiciona l suplementar na
importância de R$158 . 000 , 00 distribuídos as seguintes dotações :

Suplementação ( + ) 158,000,00

01 01 00 GAMARA MINICIPAL

15 01 .031.0001 .2065.0000 PROCESSO LEGISLATIVO 38.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 500

500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

19 01 .031.0001.2065.0000 PROCESSO LEGISLATIVO 120.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Artigo 2o . - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de :

Anulação:

01 01 00 GAMARA MINICIPAL

01 .031.0001 .1001.0000 PROCESSO LEGISLATIVO -48.000,00

00

00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 500 00

500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

01 .031.0001 .1002.0000 PROCESSO LEGISLATIVO -20.000,00
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

01 .031.0001.2001.0000 PROCESSO LEGISLATIVO -45.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

01 .031.0001.2001.0000 PROCESSO LEGISLATIVO -45.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 500 00
500
999 000

Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

V1 ~o PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
\&.I' , PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, nº 30 CENTRO
RATOD( 06554794/0001 -11 Exercício: 2023
rmmcmm

DECRETO Nº 51 , DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N.507

Anulação ( - )

Artigo 3o ,- Este decreto entra em vigor na data de sua publ icação .

~r,z>/c e,r ✓ /

MAXWELL PIRES FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

-158.000,00